
COMUNE 

di

VICCHIO
 

 
  Via Garibaldi, 1 

     50039 VICCHIO (FI) 
   C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 
 

 

  
 
 

  

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 702 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI 
 

N. 201 DEL 16-10-2024 
 
 

Ufficio: SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI 
 

Oggetto: PERSONALE: Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico per 
Funzionario Amministrativo Specializzato in attività finanziarie (Area dei 
funzionari e E.Q.) ai sensi dell'art. 110 comma 1 D.lgs. n. 267/2000 a tempo 
determinato -  ammissione candidati e nomina commissione esaminatrice - 
data colloquio 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 
SERVIZI INTERNI GENERALI 

 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 22 del 1.10.2024 con cui la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio N. 1 - Servizi Interni Generali con attribuzione delle funzioni di cui 
all’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTI E RICHIAMATI:  
- gli art. 107, 109, 147-bis del D.Lgs n. 267/2000;  
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;  
- il Regolamento di contabilità;  
- il Regolamento per la disciplina dei controlli interni;  
- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  
 
VISTA la Deliberazione GC n. 54 dell’11.04.2024 esecutiva con la quale è stato approvato 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) e con esso, nella Sezione 3.3, il Piano dei 
fabbisogni del personale 2024-2026 quale parte integrante; 
 



  

Determinazione SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI n.201 del 16-10-2024 COMUNE DI VICCHIO 
 

Pag. 2 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta n. 102 del 31/07/2024 con la quale è stato aggiornato il 
Piano dei fabbisogni del personale 2024/2026 e quindi la Sezione 3.3 del PIAO; 
 
RICHIAMATO l’articolo 110 del D. Lgs 165/2001;  
 
VISTO che con propria determinazione n. 166 del 09.09.2024 è stato approvato l’avviso 
pubblico di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 incarico per Funzionario 
Amministrativo Specializzato in attività finanziare (Area dei funzionari e E.Q.) ai sensi dell’art. 
110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 a tempo determinato;  
 
DATO ATTO che il predetto avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio online di questo Ente 
nella sezione “Amministrazione trasparente” nonché su INPA per il periodo indicato nello 
stesso; 
 
ACCERTATO il numero delle domande pervenute (Allegato “1”, parte integrante e 
sostanziale del presente atto) entro il termine di presentazione delle domande di 
ammissione alla procedura; 
 
RITENUTO, a seguito dell'istruttoria effettuata dall’Ufficio del Personale e di ammettere, con 
riserva di verificare il possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione prima 
di procedere all’instaurazione del rapporto di lavoro, i candidati come da elenco (Allegato 
“2”, parte integrante e sostanziale del presente atto); 
 
RITENUTO dover individuare la data per lo svolgimento del colloquio nel giorno Giovedì 24 
Ottobre 2024 alle ore 10:00 presso la sede del Comune di Vicchio ricordando che i candidati 
dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento in corso di validità e che 
l’assenza o ritardo equivarrà alla rinuncia alla procedura in oggetto;  
 
DI DARE ATTO che i criteri di valutazione sono quelli individuati nel bando ovvero: 

- specifica competenza e professionalità nelle materie oggetto dell’incarico;  
- specifica esperienza pluriennale in attività e funzioni attinenti alle materie oggetto 
dell’incarico; 
- carattere multidisciplinare di competenza, professionalità ed esperienza;  
- orientamento alla “soluzione dei problemi”, capacità di organizzazione in relazione alle 
risorse assegnate;  
- conoscenza dell’ordinamento degli enti locali e della normativa di settore; 
 
RITENUTO di individuare quali componenti della Commissione in oggetto le persone sotto 
indicate:  
- Rag. Marco Giannelli, Dirigente Servizio Finanziario del Comune di Borgo San Lorenzo - 
Presidente;  



  

Determinazione SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI n.201 del 16-10-2024 COMUNE DI VICCHIO 
 

Pag. 3 

- Dott.ssa Laura Romagnoli, Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di Dicomano - 
membro esperto;  
- Marta Silenu, Responsabile del Servizio 2 – Servizi Interni Finanziari, quale membro 
esperto;  
 
Segretario verbalizzante: Francesca Cappellini, Istruttore amministrativo dipendente del 
Servizio 2; 
 
ACCERTATO che nella composizione della Commissione esaminatrice viene garantito il 
rispetto delle pari opportunità tra uomini e donne, ai sensi dell’art. 57, comma 1, lett. a), del 
D. Lgs. n. 165/2001;  
 
DATO ATTO che tutti i componenti hanno sottoscritto le dichiarazioni dalle quali risulta 
l’inesistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e di astensione ai sensi di legge, al fine 
della nomina nella Commissione in qualità di esperti;  
 
DATO ATTO delle autorizzazioni allo svolgimento di incarico non retribuito ex art. 53 D.lgs 
165/2001 quali componenti esperti della commissione giudicatrice della procedura indetta 
per l’incarico di n. 1 Funzionario Amministrativo Specializzato in attività finanziare (Area dei 
funzionari e E.Q.) ai sensi dell’art. 110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 a tempo determinato 
del Comune di Vicchio;  
 
CONSIDERATO che ai componenti della Commissione dipendenti del Comune e di altri Enti 
non spetta alcun compenso aggiuntivo, svolgeranno la funzione in orario di lavoro 
percependo, dal proprio Ente di appartenenza, l’ordinaria retribuzione, il compenso per il 
lavoro straordinario (se spettante) ed il rimborso delle spese di viaggio se ne ricorrono le 
circostanze; 
 
RITENUTO di provvedere alla nomina della Commissione; 
 
VISTI:  
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 73 del 30/10/2023 di approvazione del DUP 

per il triennio 2024/2026; 
- la Deliberazione del Consiglio comunale n. 93 del 29/12/2023 di approvazione della Nota 

di aggiornamento al DUP e di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 6 del 11/01/2024 di approvazione del Piano 

esecutivo di Gestione (P.E.G.); 
DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 

1. DI DARE ATTO che per la selezione in oggetto sono pervenute le candidature 
risultanti dall’allegato “1”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

Determinazione SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI n.201 del 16-10-2024 COMUNE DI VICCHIO 
 

Pag. 4 

2. DI AMMETTERE a partecipare alla selezione in oggetto i candidati di cui 
all’allegato “2”, parte integrante e sostanziale del presente atto, con riserva di verificare il 
possesso dei requisiti dichiarati nella domanda di partecipazione prima di procedere 
all’instaurazione del rapporto di lavoro; 
3. DI NOMINARE quali membri della Commissione Esaminatrice in oggetto le 
persone sotto indicate:  
- Rag. Marco Giannelli, Dirigente Servizio Finanziario del Comune di Borgo San Lorenzo - 
Presidente;  
- Dott.ssa Laura Romagnoli, Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di Dicomano - 
membro esperto;  
- Marta Silenu, Responsabile del Servizio 2 – Servizi Interni Finanziari, quale membro 
esperto; 
Segretario verbalizzante: Francesca Cappellini, Istruttore amministrativo dipendente del 
Servizio 2 
4. DI DARE ATTO che i predetti componenti hanno sottoscritto le dichiarazioni dalle 
quali risulta l’inesistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e di astensione ai sensi di 
legge, al fine della nomina nella Commissione;  
5. DI DARE ATTO che ai componenti della predetta Commissione, dipendenti 
dell'Ente, non viene corrisposto alcun compenso; 
6. DI INDIVIDUARE quale data di svolgimento del colloquio per la procedura in 
oggetto il giorno 24/10/2024 alle ore 10:00 presso la sala del Consiglio del Comune 
ricordando che i candidati ammessi dovranno presentarsi muniti di valido documento di 
riconoscimento in corso di validità e che l’assenza o ritardo equivarrà alla rinuncia alla 
procedura in oggetto; 
7. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento è la sottoscritta Avv. Lucia 
Malcontenti Manetti Responsabile del Servizio 1; 
8. DI ESPRIMERE ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000 e del 
Regolamento per la disciplina dei Controlli interni di questo ente, parere favorevole in ordine 
alla sola regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, 
della presente determinazione; 
9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’URP, al Messo ed all’Ufficio 
personale per le pubblicazioni nonché ai Componenti della commissione; 
10. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti 
amministrativi (D.lgs. 33/2013). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 
SERVIZI INTERNI GENERALI 

Avv. Lucia Malcontenti Manetti 
 

 



  

Determinazione SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI n.201 del 16-10-2024 COMUNE DI VICCHIO 
 

Pag. 5 

 
documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 
  



  

Determinazione SERVIZIO 1 - SERVIZI INTERNI GENERALI n.201 del 16-10-2024 COMUNE DI VICCHIO 
 

Pag. 6 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
 
Visti gli atti d’Ufficio 

ATTESTA 
 

Che copia della presente determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line 
dell’Ente dal            al             
 
Vicchio, lì            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 1 - 

SERVIZI INTERNI GENERALI 
 Avv. Malcontenti Manetti Lucia 

 
documento  firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii. 
 
 


